眉山市医学会文件
眉医学会〔2019〕15号
[image: image1.png]

眉山市医学会

转发卫协医联国际医学研究院关于举办医院
磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：

为加强医院磁性护理建设，规范护理文书书写以及提高科室护理质量，探讨如何运用ISBAR模式改进医疗服务与沟通对患者满意度的影响，卫协医联国际医学研究院决定于2019年3月28日在成都举办“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”。届时将邀请中国品管圈管理中心专家，质量管理专家全面讲解护理质量的具体操作方式，现场指导学员操作，分析存在的问题，并加以改进。现将《卫协医联国际医学研究院关于举办“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”的通知》（卫协医联〔2019〕04号）转发你们，请各县（区）医学会、团体会员单位按照文件要求积极组织相关人员参训。

    附件：卫协医联国际医学研究院关于举办“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”的通知

眉山市医学会

                                2019年3月13日

眉山市医学会办公室                     2019年3月13日印发

卫协医联国际医学研究院

卫协医联〔2019〕04号

关于举办“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”的通知

各有关单位：
营造磁性医院创造美好工作环境 ，一直是医院管理者头痛的议题。如何留住我们的员工尤其资深员工，同时创造满意病人，是现代化医院精细管理追求的目标。在全国倡导优质护理服务的今天，患者满意度作为评价服务质量的一个重要指标，已被更多的医院采纳利用。在临床实际工作中,不同护士之间有不同的沟通方式，容易出现因沟通障碍而导致安全隐患和患者不满的问题。同时护理文书书写也是大家关心议题，正确规范的护理文书，可以准确的提供照护记录和避免后续隐患。因此，为加强医院磁性护理建设，规范护理文书书写以及提高科室护理质量，探讨如何运用ISBAR模式改进医疗服务与沟通对患者满意度的影响，我单位特别举办“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”,现将有关事项通如下：

1、 培训内容

第一讲：磁性医院与护理文书书写

（一）磁性医院
1.磁性医院的由来；

2.磁性医院的推广目的；

3.磁性医院在台湾相关的作为；

4.如何推动磁性护理的医院；

5.磁性医院推广效益。

（二）护理文书书写

1.护理文书书写依据；

2.护理文书相关要求；(体温单、医嘱单、手术纪录、病重病危纪录单等)

3.护理文书书写与法律法规关系；

4.各种护理文书表单书写细节与范例讲解；

5.护理记录常见问题解决方式；

6.护理文书记录方式（SOAPIE和DART）。

第二讲：护理规范性沟通ISBAR

1.不良的医病医护沟通案例与情景；

2.医疗服务与沟通的重要性；

3.护理长如何训练员工结构式沟通；

4.沟通的重要与沟通失败模式与原因；

5.ISBAR是什么，为什么要推广ISBAR；

6.ISBAR如何推广与落地；

7.ISBAR案例的演练与操作；

8.如何避免医疗纠纷如何实施团队沟通；
9.医院如何推动医病共享的模式；

10.如何实现TRM团队资源的管理；

11.什么是TEAM STEPPS操作方式；

12. ISBAR 交班方式；

13. AIDET沟通模式演练。

14. CIARE沟通通模式演练；

二、参加人员

各级卫生（厅）局分管领导、各级医疗机构（公立医院、民营医院、军队医院、企业医院）院长、分管院长、护理部、护士长、护士、办公室、质控办、医务科、运营部、人事科等职能部门。

三、时间地点

时间：2019年3月28日-3月31日（28日全天报到）
地点：成都
四、授课专家

中国品管圈管理中心专家，质量管理专家，在台湾具有医院27 年实战管理经验。台湾区域医院护理长、大科护理长、护理主任共15年，台湾长荣医院行政副院长2年，曾任医院评审委员。有多年医院管理经验对处理护病关系与辅导医院质量管理经验丰富。辅导多家医院通过等级医院评审，曾推动温州某二家医院ISO9001质量认证通过，能全面讲解护理质量的具体操作方式，现场指导学员操作，分析存在的问题，并加以改进。

五、收费标准

会务费1680元/人（含：场地费、专家费、资料费、证书费等）食宿统一安排，费用自理。

六、报名方法及联系方式

请将填好的《报名表》传真或发邮件至会务组，会务组将在开班前一周传发《报到通知》，告知报到地点、具体日程安排等事宜。

会务组:赵平

手机：153 1355 2680(同微信)   133 1311 0621

指定报名邮箱：546462579@qq.com；  weilianyixue@163.com

北京卫协医联国际医学研究院

2019年2月1日
“医院磁性护理与护理文书书写及护理规范性沟通ISBAR能力提升高级研修班”报名回执表
	单位名称

（发票抬头）

	报到时间：【 】月【 】日

报到地点：

	姓 名
	性 别
	职务/职称
	手 机
	邮 箱 / QQ

	付款方式
	（请打“√”）   【 】报到现场交付（现金、刷卡、微信、支付宝）

【 】提前对公转账

	住宿安排
	是【 】否【 】      标间数量【 】间   单间数量【 】间

	*户名

	注：由于2017年7月1日起实施发票新规,请您认真填写*标信息。

	*纳税人识别号

	联系人:赵平   手机：153 1355 2680（同微信）  13313110621

指定报名邮箱：546462579@qq.com ；  weilianyixue@163.com

	备注
	1、会议由当地会务公司协办，会务正式发票由当地会务公司单位统一开具。

2、请确定参会后，务必于开会前五个工作日将报名回执发邮件或致电至会务组，

会务组将回复于您报到通知。

3、会议课件会务组将在会议结束后发送至公共下载邮箱，无需拷贝。

PAGE
- 7 -